Sala das Se 09 de Março de 2020.

aia
Vereador

'Ccirnara
MUNIC_IPAL DE ITUIL/TABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Indicação n° 89/2020
Assunto: Reivindicação
Autor: Carlos Maia

Senhor Presidente,
Senhores vereadores:

0 vereador abaixo assinado, no uso da atribuição que lhe
confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja
submetida a presente indicação para apreciação do Plenário:

Que o Poder Executivo Municipal viabilize através de sua
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos:

A construção de duas travessias elevadas no seguinte
endereço:

- Rua Aurea Muniz de Oliveira, 175 - Escola Municipal
Aureliano Joaquim da Silva — CA/C, sendo uma no portão de entrada
para a creche e outra no portão de entrada do ensino fundamental.

JUSTIFICATIVA:

Por ser uma rua de grande movimento onde se encontra a
Escola Municipal Aureliano Joaquim da Silva — CA/C, é necessária a
construção de duas travessias elevadas, em frente aos dois portões
existentes na escola, para facilitar o tráfego nos horários de entrada e saída
dos alunos e principalmente para segurança dos pedestres, maioria deles
crianças e adolescentes, evitando acidentes.

	Page 1